[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 июля 2009 года № 1071 "Вопросы Агентства Республики Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 июня 2012 года № 845. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 8 февраля 2013 года № 109
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 08.02.2013 № 109.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 июля 2009 года № 1071 «Вопросы Агентства Республики Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства» (САПП Республики Казахстан, 2009 г., № 33, ст. 311) следующие изменения и дополнения:

      в Положении об Агентстве Республики Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 14:

      подпункт 1) изложить в следующей редакции:

      «1) формирует и проводит государственную политику и межотраслевую координацию в области архитектуры, градостроительства и строительства, а также в сфере жилищных отношений, коммунального хозяйства и обращения с коммунальными отходами, а также в области водоснабжения и водоотведения, электроснабжения (электросетевые объекты 0,4 кВ), теплоснабжения (кроме ТЭЦ и котельных с установленной мощностью 100 Гкал/час и более), газа и газоснабжения в пределах границ (черты) населенных пунктов;»;

      дополнить подпунктом 8-1) и 9-1) следующего содержания:

      «8-1) разрабатывает и утверждает порядок организации деятельности и осуществления функций заказчика (застройщика);»;

      «9-1) разрабатывает порядок аттестации экспертов, осуществляющих экспертные работы и инжиниринговые услуги в сфере архитектурной, градостроительной и строительной деятельности;»;

      подпункт 14) исключить;

      дополнить подпунктами 15-2), 18-1), 18-2), 32-1), 43-1), 43-2), 43-3), 43-4), 43-5) и 43-6) следующего содержания:

      «15-2) осуществляет лицензирование архитектурной, градостроительной и строительной деятельности;»;

      «18-1) осуществляет аттестацию экспертов на право осуществления экспертных работ и инжиниринговых услуг в сфере архитектурной, градостроительной и строительной деятельности;

      18-2) рассматривает жалобы физических лиц и экспертов, осуществляющих экспертные работы и инжиниринговые услуги в сфере архитектурной, градостроительной и строительной деятельности;»;

      «32-1) разрабатывает и утверждает порядок проведения обучения специалистов для работ в районах повышенной сейсмической опасности;»;

      «43-1) разрабатывает и утверждает совместно с уполномоченным органом в области транспорта и коммуникаций Правила адресации объектов недвижимости на территории Республики Казахстан;

      43-2) участвует в реализации генеральной схемы газификации Республики Казахстан;

      43-3) разрабатывает порядок расчета и утверждения норм потребления товарного и сжиженного нефтяного газа;

      43-4) обеспечивает соблюдение требований по энергосбережению и повышению энергоэффективности в архитектурно-строительной и иной предпроектной и (или) проектной (проектно-сметной) документации, разрабатываемой и утверждаемой в целях реконструкции, строительства зданий, строений, сооружений;

      43-5) обеспечивает разработку и утверждение предпроектной и (или) проектной (проектно-сметной) документации типовых многоквартирных домов с учетом термомодернизации;

      43-6) осуществляет иные полномочия, предусмотренные законами Республики Казахстан, актами Президента Республики Казахстан и Правительства Республики Казахстан.».

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig